
1910 1951

1919-37

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/b

B3 Policejní kontroly
Od devadesátých let 19. století byli evropští Romové a Sintové v rostoucí míře v hledáčku policie a byli
stále častěji kontrolováni. Úřady zavedly předpisy, které ovlivňovaly jejich každodenní život a práci.
Romové, kteří pracovali bez povolení, museli zaplatit pokutu a z „potulky“ a „žebrání“ se staly trestné
činy.

� Víte, že
... pro řadu policistů představovala práce s
„cikány“ lákavé profesní vyhlídky, neboť při ní
mohli využívat moderní techniky jako fotografi
i a snímání otisků prstů a pracovat s kolegy z
jiných zemí?

� Váš úkol
Popište, jaký dojem ve vás fotografi e
vyvolává. Zjistěte, zda je žebrání ve vaší obci
nebo zemi povoleno, či zda je nezákonné.
Diskutujte o důvodech, proč je žebrání
nezákonné a proč jsou za ně ukládány pokuty.

� Fotografie
Policie kontroluje průkaz totožnosti během
zátahu v romské osadě v Allhau v zemi
Burgenlandsko, fotografi e pochází z období
mezi světovými válkami. Burgenlandský
zemský archiv, Eisenstadt, Rakousko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b

